

**XXXII TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM
RELACJA Z WYDARZENIA¹**

Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość	
Szkoła Podstawowa im. płk. Mariana Sołtysiaka „Barabasha” w Daleszycach	
Tytuł przedsięwzięcia:	<ol style="list-style-type: none"> XXVIII Gminny Konkurs Ortograficzny o tytuł „Mistrza Ortografii” <i>Dziś najszczęśliwszy dzień w moim życiu. Nie mam już nic</i> XXIX Gminny Konkurs Ortograficzny o tytuł „Mistrza Ortografii” <i>A w szkole jak w bajce – uczniowskie opowieści.</i>
Czas i miejsce imprezy:	<i>13 marca 2024r. godz. 10.00 – 13.00 Szkoła Podstawowa im. płk. Mariana Sołtysiaka „Barabasha” w Daleszycach</i>
Forma online czy bezpośrednia:	<i>bezpośrednia</i>
Forma przedsięwzięcia	<i>konkurs</i>
Liczba uczestników: (faktyczna lub orientacyjna/liczba odston w przypadku wydarzenia online)	<ol style="list-style-type: none"> <i>17 uczniów z klas 2-3</i> <i>36 uczniów z klas IV-VIII</i>
Odbiorcy: (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny – klasa, dorośli)	<i>Dzieci i młodzież – I i II etap edukacyjny klasy 2-8</i>
Krótką relacją: Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, podkreślenia)	<p><i>Ad. 1</i> <i>Tematyka dyktanda w klasach młodszych nawiązywała do postaci Władysława Zamoyskiego, jednego z Patronów 2024r., który poświęcił się ochronie przyrody górskiej i dbał o rozwój Zakopanego. Stąd w dyktandzie pojawiło się wiele ortograficznych zawiłości: Muzeum Tatrzańskie, Podhale, żarna, kierpce, cucha, haftowana spódnica, parzenica i wiele innych. Zwycięzców nagrodzili: pan Dariusz Meresiński - Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce oraz pan Maciej Mądzik - Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Daleszycach.</i></p> <p><i>Ad.2</i> <i>W klasach starszych konkurs ortograficzny przeprowadzony został w kategoriach wiekowych klas IV – VI oraz VII-VIII. Był to XXIX Gminny Konkurs Ortograficzny, w wyniku którego wyłoniono Mistrza Ortografii klas IV – VI oraz Mistrza Ortografii klas VII-VIII. W obu kategoriach wzięło udział w sumie 36 uczniów ze szkół</i></p>

podstawowych gminy Daleszyce. Motywem przewodnim trudnego dla uczniów, jak twierdzili, dyktanda był temat bajki – czym jest, co wnosi do naszego życia. Naszpikowane zostało ono zawiłościami ortograficznymi języka polskiego. Wyłonienie laureatów okazało się trudnym zadaniem, ale jury wybrało zwycięzców. Trzeba było poradzić sobie między innymi z wyrażeniami takimi, jak: heroikomiczne historyjki, bułka-odrastajka, chwaccy chuligani czy dwóch huncwotów. W treści dyktanda wspomniano nawet o krasnalu Halabale oraz Hansie Christianie Andersenie i jego książce pod tytułem: „Nowe szaty cesarza”. Po takiej dawce ortograficznych łamigłówek, mimo iż wszyscy radzili sobie bohatercko, każdy – jak żartobliwie stwierdziła tegoroczna mistrzyni – miał ochotę założyć czapkę niewidkę, która zresztą również ukryła się w dyktandzie. Konkurs stanowił wspaniałą okazję do sprawdzenia swoich umiejętności w mierzeniu się z ortograficznymi haczykami. Nagrody książkowe i dyplomy wręczyli zwycięzcom i wyróżnionym pan Dariusz Meresiński - Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce oraz pan Maciej Mądzik - Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Daleszycach, którzy patronowali konkursowi.

Podpis organizatora

Małgorzata Pietruch
Agnieszka Golmento
Anna Pakuła